
TYTUŁ ZADANIA: 

Spacerowy Szczecin – zachwycająca Wielkopolska 

CHARAKTER ZADANIA: 

Zadanie dzielnicowe duże - Śródmieście 

LOKALIZACJA, MIEJSCE: 

Ulica Wielkopolska po obu stronach, od alei Papieża Jana Pawła II do ul. Śląskiej, z 

wyłączeniem Placu Teatralnego 

Wnioskodawca: 

OPIS ZADANIA: 

Ulica Wielkopolska jest często uczęszczanym przez pieszych ciągiem komunikacyjnym 

łączącym odnowioną w ramach programu „Zielone Przedogródki Szczecina ” al. Papieża Jana 

Pawła II z Pałacem Teatralnym, na którym zlokalizowany jest Teatr Lalek Pleciuga i jedna z 

atrakcji Szczecina - fontanna multimedialna. Nieopodal ulicy Wielkopolskiej zlokalizowany 

jest Urząd Miasta Szczecin oraz Rektorat Uniwersytetu Szczecińskiego. Jest to samo serce 

Szczecina, którego wygląd nie jest obojętny jego mieszkańcom. Rewitalizacja obejmuje 

wybudowanie na dotychczasowych miejscach przeznaczonych na trawnik ogrodzonych (do 

wysokości 55-60 cm metalowymi, ocynkowanymi ogniwami w kolorze grafitowym, na 

podmurówce granitowej) ogródków z czterema rzędami wieloletnich nasadzeń, w tym 

jarząbów szwedzkich, hortensji Limelight, laurowiśni, berberysów, wyłożenie wolnej 

powierzchni włókniną i pokrycie kamieniami, wymianę nawierzchni wjazdów do garaży 

znajdujących się za budynkami, wymianę płyt chodnikowych po obu stronach ulicy 

Wielkopolskiej, od alei Papieża Jana Pawła II do ul. Wąskiej, zagospodarowanie miejsca na 

rogu ul. Wielkopolskiej i ul. Wąskiej na wydzielenie miejsc parkingowych. 

UZASADNIENIE ZADANIA: 

Ulica Wielkopolska jest często uczęszczanym przez pieszych ciągiem komunikacyjnym 

łączącym przebudowaną al. Papieża Jana Pawła II z Pałacem Teatralnym, na którym 

zlokalizowany jest Teatr Lalek Pleciuga i jedna z atrakcji Szczecina - fontanna multimedialna. 

Nieopodal ulicy Wielkopolskiej zlokalizowany jest Urząd Miasta Szczecin oraz Rektorat 

Uniwersytetu Szczecińskiego. Jest to samo serce Szczecina, którego wygląd nie jest obojętny 

jego mieszkańcom. Urok tego miejsca podkreśla piękna aleja lipowa. Jest to jedno z tych 

miejsc, które powinno stanowić wizytówkę Szczecina i utrwalać wizerunek miasta, wpisując 

się koncepcję Szczecin Floating Garden 2050. Obecnie wspomnieniem spaceru ulicą są 

zanieczyszczone i zaniedbane miejsca na trawniki i samochody często parkowane na 

miejscach dawnych, zniszczonych trawników. Zachowanie harmonii wzajemnych powiązań 

pomiędzy przyrodą – zadbanymi terenami zielonymi a mieszkańcami miasta powinno być 

szczególnie istotne w „zielonym” rozwijającym się mieście. Przeprowadzona rewitalizacja - 

będzie służyła mieszkańcom miasta i turystom. Poprawi estetykę otoczenia, w którym 

żyjemy, zmobilizuje i zintegruje społeczność lokalną do dbałości o najbliższe otoczenie, 

będzie bodźcem dla naszych dzieci do troski o wspólną przestrzeń, poprawi turystyczną 

atrakcyjność miasta, uzupełni lukę pomiędzy pięknie zagospodarowanymi al. Papieża Jana 
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Pawła II i Placem Teatralnym. Nowe oblicze ul. Wielkopolskiej będzie kontynuacją koncepcji 

zrealizowanej przy al. Papieża Jana Pawła II, łącznie stanowiąc atrakcyjny szlak spacerowy. 

BENEFICJENCI ZADANIA: 

Przeprowadzona rewitalizacja - będzie służyła wszystkim mieszkańcom miasta, ich gościom i 

turystom. Swoim widokiem będzie zachwycała spacerujące rodziny z dziećmi, sportowców 

przyjeżdzających na zawody obywające się na basenie Floating Arena, lokalnych i 

przyjezdnych, małych i dorosłych widzów spektakli Teatru Lalek Pleciuga, wszystkich 

spacerowiczów zmierzających do fontanny multimedialnej, uczniów okolicznych szkół i ich 

rodziców, studentów. Odnowione, równe chodniki będą w należyty sposób służyły osobom 

korzystającym z zajęć w Polskim Towarzystwie Walki z Kalectwem Oddział Wojewódzki w 

Szczecinie. Spacerowa Wielkopolska, zachwycająca swoim pięknem, będzie zapadała trwale 

w pamięci wszystkim tym, którzy będą mieli okazję nią spacerować. 

SZACUNKOWE KOSZTY ZADANIA: 

składowa zadania koszt 

Całość zadania zgodnie z kosztorysem 1 227 577,72 

Koszty zadania BRUTTO (łącznie): 1 227 577,72 

 


